
Contacto

Teléfono +034 928598500
Fax +034 928800353
Correo Electrónico 
organodecontratacion@cabildodelanzarote.com

Dirección Postal

Avda. Fred Olsen, s/n
(35500) Arrecife España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 18511/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-08-2024 a
las 09:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Cabildo Insular de Lanzarote
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SnqyMu0QQU0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Segunda fase de climatización mediante geotermia Cabildo Insular de Lanzarote,
Cofinanciado por el Fondo de Desarrollo de Canarias (FDCAN)

Segunda fase de climatización mediante geotermia Cabildo Insular de LanzaroteDescripción 
Valor estimado del contrato 268.070,37 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 286.835,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 268.070,37 EUR.

Clasificación CPV
45331000 - Trabajos de instalación de calefacción, ventilación y aire acondicionado.
42512300 - Unidades de climatización.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lanzarote
Código de Subentidad Territorial ES708

Dirección Postal

España

Mejor oferta calidad precio

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SnqyMu0QQU0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 245.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 260.618,02 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Formalizado

Adjudicatario

TECNICAS DE CLIMATIZACIÓN AIRY, S.L.
NIF B76271154
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España 3
(35580) playa Blanca España

Contacto

Teléfono +34 655008701
Correo Electrónico rhutado@airy.cool

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 245.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 262.150 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 18511/2023
Fecha de Formalización 12/08/2024

Contrato

18511-2023 Contrato 2da FASE CLIMATIZACION GEOTERMIA CABILDO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1474ec17-89b1-46f8-b968-5682c9b024ac

Motivación

Motivación Mejor oferta calidad precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1474ec17-89b1-46f8-b968-5682c9b024ac
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1474ec17-89b1-46f8-b968-5682c9b024ac


Lugar

Sala de Comisiones número 4

Dirección Postal

Avda. Fred Olsen S/N
(35500) Arrecife España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 15/05/2024 a las 11:00 horas
El horario de apertura de ofertas corresponde con el
horario oficial de la Comunidad Canaria.

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/05/2024 a las 10:00
Observaciones: El horario de finalización de presentación de ofertas acabará a las 9:00 horas en la Comunidad Canaria

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: eurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: añosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Porcentaje de gastos de ensayo a cargo del contratista
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: PorcentajeExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Tg0aXhAEy0fE6P% 2FuLemXRw%3D%3D

ID 0000013978164 |  2024-000878851 | Tue, 13 Aug 2024 09:21:26:459 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
61703934036399451077331462056972794312 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Tg0aXhAEy0fE6P%2FuLemXRw%3D%3D

